
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

«РОВЕНЬСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПРИКАЗ 

13 мая 2019 года                                                                                                   № 659 

 

 

 

О комплектовании образовательных 

учреждений Ровеньского района, 

реализующих основную 

образовательную программу 

дошкольного образования, на 2019-

2020 учебный год 

 

 

 

 В целях организации работы с гражданами по предоставлению мест в   

образовательных учреждениях Ровеньского района, реализующих основную 

образовательную программу дошкольного образования,  в соответствии с 

Порядком комплектования  образовательных учреждений Ровеньского района, 

реализующих основную образовательную программу дошкольного образования,  

утверждённым приказом управления образования администрации Ровеньского 

района от 26.10.2018 года № 1296,  п р и к а з ы в а ю: 

1.Утвердить количество вновь комплектуемых возрастных групп (мест) на 

2019-2020 учебный год (Приложение № 1). 

         2. Утвердить списки для  комплектования из электронной базы данных в 

порядке очередности с учетом льгот, в соответствии с датой регистрации 

заявлений. (Приложение № 2)   

   3. Обеспечить в период с 31.05.2019 г. по 30.08.2019г. прием населения по 

вопросам выдачи путевок ежедневно в рабочие дни с 08.00 до 12.00, с 13.00 до 

17.00. 

          4.Разместить в срок до 16.05.2019 года на официальном сайте управления 

образования  списки для комплектования на 2019-2020 учебный год. 

 5.  В целях контроля соблюдения порядка комплектования создать 

комиссию в составе: 

Председатель  комиссии:     Бекетова М.А.– начальник  управления 

образования администрации  Ровеньского 

района;                             

Члены комиссии:                   Шевлякова Ю.Н.- консультант управления    

образования администрации Ровеньского  

района; 

                                                 Глушкова Т.В.- методист МЦОКО; 

                                                 Мелешко В.В.- заведующий МБДОУ 



«Ровеньский детский сад № 3 комбинированного 

вида Белгородской области»; 

                                                  Кутовая Н.П. – председатель райкома 

профсоюза работников образования Ровеньского 

района. 

6. Руководителям образовательных учреждений Ровеньского района, 

реализующих основную образовательную программу дошкольного 

образования: 

         6.1.Разместить в срок до 16.05.2019 года на официальных сайтах, 

информационных стендах  учреждений списки для комплектования на 2019-

2020 учебный год. 

          6.2. Комплектование групп проводить с 03.06.2019 года по 30.08.2019 

года с учетом периода закрытия учреждений для проведения текущих 

ремонтов. 

 7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Начальник управления образования 

администрации Ровеньского района                                     М.А. Бекетова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

к приказу управления образования 

администрации Ровеньского района 

от  13.05.2019 года № 659 

 

Количество групп (мест)  в образовательных  учреждениях Ровеньского 

района, реализующих основную образовательную программу дошкольного 

образования, на 2019-2020 учебный год 
 

№ п/п Наименование учреждения Кол-во групп 

(мест) 

1. МБОУ «Айдарская средняя общеобразовательная школа им. Б.Г. 

Кандыбина» 

8 

2. МБДОУ «Верхнесеребрянский детский сад Ровеньского района 

Белгородской области» 

4 

3. МБДОУ «Жабский детский сад» 2 

4. МБДОУ «Ладомировский детский сад» 1 

5. МБДОУ «Лознянский детский сад Ровеньского района Белгородской 

области 

5 

6. МБДОУ «Наголенский сад Ровеньского района Белгородской области» 11 

7. МБДОУ «Нагорьевский детский сад» 6 

8. МБДОУ «Новоалександровский детский сад» 8 

9. МБОУ «Нижнесеребрянская основная общеобразовательная школа»  2 

10. МБОУ «Пристеньская основная общеобразовательная школа» 1 

11. МБОУ «Ржевская основная общеобразовательная школа»  1 

12. МБОУ «Ясеновская средняя общеобразовательная школа»  1 

13. МБДОУ «Харьковский детский сад Ровеньского района Белгородской 

области» 

2 

14. МБДОУ «Ровеньский детский сад №1 комбинированного вида 

Белгородской области» 

33 (2 группы) 

15. МБДОУ «Ровеньский детский сад №3 комбинированного вида 

Белгородской области» 

22 (1 группа) 

16. МБДОУ «Ровеньский детский «Сказка» 12 (1 группа) 

17. МБДОУ «Ровеньский детский сад №5» 4 

18. МБОУ «Ровеньская средняя общеобразовательная школа № 2»  24 (1 группа) 

19. МБОУ «Лозовская основная общеобразовательная школа»   1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 

к приказу управления образования 

администрации Ровеньского района 

от  13.05.2019 года № 659 
 

Списки для  комплектования  образовательных  учреждений Ровеньского 

района, реализующих основную образовательную программу дошкольного 

образования, на 2018-2019 учебный год 
 

№ ФИО ребенка дата 

подачи 

заявления 

дата 

рождения 

возраст наличие 

льготы 

МБОУ «Айдарская средняя общеобразовательная школа им. Б.Г. Кандыбина» 

1. Ткаченко Анфиса Игоревна 21.09.2018 07.06.2017 1 да 

2. Галышев Максим Юрьевич 28.04.2014 09.03.2013 6  

3. Астафьева Диана Петровна 04.09.2014 30.05.2014 4  

4. Вертиев Станислав Евгеньевич 05.10.2017 05.10.2015 3  

5. Серищева Илона Романовна 04.11.2018 24.03.2017 2  

6. Круподеров Захар Александрович 17.01.2019 18.10.2015 3  

7. Стратила  Вероника Оганесовна 11.04.2019 11.06.2014 4  

8. Кузнецова Василиса Александровна 18.04.2019 21.08.2017 1  

МБДОУ «Верхнесеребрянский детский сад Ровеньского района Белгородской области» 

 

1. Головко Илья Сергеевич 06.05.2018 17.02.2016 3  

2. Старцев Дмитрий Витальевич 19.03.2019 16.01.2017 2  

3. Шевченко Максим Андреевич 25.04.2019 12.10.2017 1  

4. Николаенко Михаил Витальевич 30.04.2019 17.10.2017 1  

 МБДОУ «Жабский детский сад» 

 

1. Кушнарев Константин Михайлович 01.12.2016 24.09.2016 2  

2. Египко Анна Андреевна 24.04.2018 10.03.2017 2  

МБДОУ «Ладомировский детский сад» 

 

1. Пономаренко Валерия Константиновна 14.11.2018 01.08.2017 1 
 

МБДОУ «Лознянский детский сад Ровеньского района Белгородской области» 

 

1. Степенко Анна Витальевна 01.04.2018 27.04.2017 2 да 

2. Харебина Екатерина Руслановна 05.04.2018 14.11.2014 4 да 

3. Кузнецов Артём Александрович 15.12.2017 06.10.2017 1  

4. Плякина Лилия Евгеньевна 28.09.2018 20.07.2017 1  

5. Новиков Дмитрий Александрович 29.12.2018 15.06.2017 1  

МБДОУ «Наголенский детский сад Ровеньского района Белгородской области» 

 

1. Мерц Алена Сергеевна 27.01.2019 20.09.2016 2 да 

2. Заикин Александр Андреевич 18.12.2013 14.05.2013 5  

3. Титовская Анастасия Александровна 26.06.2014 04.06.2014 4  

4. Покусаева Виктория Константиновна 03.02.2016 24.09.2014 4  

5. Пилюгин Никита Евгеньевич 31.01.2017 21.09.2016 2  

6. Ковалева Алена Александровна 30.06.2017 03.02.2016 3  

7. Лысенко Богдан Игоревич 01.02.2018 21.02.2017 2  



8. Грекова Каролина Ивановна 18.03.2018 11.11.2016 2  

9. Клименко Валерия Александровна 07.07.2018 10.02.2017 2  

10. Зубкова Виолетта Максимовна 06.10.2018 20.01.2017 2  

11. Савина Дарина Александровна 25.03.2019 28.06.2016 2  

МБДОУ «Нагорьевский детский сад» 

1. Беспалова Вероника Вячеславовна 27.10.2017 24.05.2017 1  

2. Кулеш Анастасия Вячеславовна 14.05.2018 19.12.2015 3  

3. Плякина Валерия Артёмовна 22.11.2018 01.09.2017 1  

4. Колесникова Ева Сергеевна 19.02.2019 09.10.2017 1  

5. Ильченко Даниил Дмитриевич 19.02.2019 31.10.2017 1  

6. Артемьева Александра Александровна 24.04.2019 03.01.2018 1  

МБДОУ «Новоалександровский детский сад» 

 

1. Вертиев Артем Александрович 21.04.2017 20.06.2016 2  

2. Чалый Роман Романович 15.03.2019 17.01.2015 4  

3. Овод Валерия Дмитриевна 19.03.2019 21.08.2016 2  

4. Бабешко Алексей Васильевич 20.03.2019 30.03.2013 6  

5. Бабешко Роман Евгеньевич 20.03.2019 01.09.2017 1  

6. Лимарь Дарина Владимировна 20.03.2019 15.02.2018 1  

7. Зарвигоров Кирилл Максимович 22.03.2019 12.09.2017 1  

8. Бугров Дмитрий Александрович 22.03.2019 16.01.2016 3  

МБОУ «Нижнесеребрянская основная общеобразовательная школа» 

 

1. Дармина  Дарина Константиновна 25.04.2019 08.07.2017 1 да 

2. Стрижекозина Злата Александровна 22.03.2017 12.09.2016 2  

МБОУ «Пристеньская  основная общеобразовательная школа» 

 

1. Круподёров Захар Александрович 17.01.2019 18.10.2015 3  

МБОУ «Ржевская основная общеобразовательная школа»  

 

1. Евтушенко Арсений Юрьевич 21.07.2018 01.07.2017 1 да 

МБОУ «Ясеновская средняя общеобразовательная школа» 

 

1. Вертиев Алексей Максимович 17.04.2014 24.03.2014 5  

МБДОУ «Харьковский детский сад Ровеньского района Белгородской области» 

 

1. Крюкова Елизавета Владимировна 30.10.2018 10.11.2016 2 да 

2. Зварыч Дмитрий Владимирович 06.10.2015 01.03.2014 5  

МБОУ «Лозовская основная общеобразовательная школа» 

 

1. Чубов Виктор Эдуардович 03.04.2019 19.11.2015 3  

МБДОУ «Ровеньский детский сад № 1 комбинированного вида Белгородской области» 

 

1. Фомушкин  Степан Васильевич 09.12.2016 24.09.2016 2 да 

2. Дуленко Матвей Алексеевич 02.03.2017 20.12.2016 2 да 

3. Глущенко Матвей Игоревич 28.06.2017 11.12.2016 2 да 

4. Карпушева Варвара Андреевна 06.07.2017 26.05.2017 1 да 

5. Мныха Мария Ивановна 26.07.2017 02.12.2016 2 да 

6. Бутов Гордей Романович 09.02.2018 09.12.2017 1 да 

7. Колтаков Александр Константинович 21.02.2018 13.01.2017 2 да 

8. Кравцов Кирилл Алексеевич 19.05.2018 11.01.2017 2 да 

9. Клименко Александр Русланович 13.06.2018 30.09.2017 1 да 

10. Посметухова Виктория Николаевна 03.07.2018 05.05.2017 2 да 



11. Пакалов Савелий Романович 29.01.2019 01.05.2017 2 да 

12. Суржко Артём Александрович 09.04.2019 09.03.2014 5 да 

13. Суржко Владислав Анатольевич 09.04.2019 04.02.2013 6 да 

14. Котова Дарья Александровна 23.08.2016 13.07.2016 2  

15. Мащенко Виктория Алексеевна 21.10.2016 21.09.2016 2  

16. Мандрыгина Арина Дмитриевна 07.11.2016 19.10.2016 2  

17. Забара Дмитрий Иванович 09.12.2016 20.11.2016 2  

18. Бессоновская Анна Вячеславовна 27.01.2017 18.01.2017 2  

19. Бережная Полина Сергеевна 27.01.2017 08.09.2016 2  

20. Пономаренко Артём Витальевич 06.02.2017 13.12.2016 2  

21. Иванова Ирина Александровна 06.03.2017 02.02.2017 2  

22. Иванова Екатерина Александровна 06.03.2017 02.02.2017 2  

23. Поляков Артём Александрович 03.04.2017 17.01.2017 2  

24. Федяева Ксения Евгеньевна 10.04.2017 21.02.2017 2  

25. Войтович Михаил Александрович 13.06.2017 26.12.2016 2  

26. Яровой Иван Васильевич 18.08.2017 23.03.2017 2  

27. Поздняков Иван Романович 19.09.2017 24.06.2017 1  

28. Савченков Арсений Владимирович 17.10.2017 11.08.2017 1  

29. Евсюков Дмитрий Эдуардович 11.12.2017 28.06.2017 1  

30. Василенко Илья Валентинович 30.03.2018 15.05.2016 2  

31. Рыбцева Юлия Леонидовна 13.04.2018 02.01.2017 2  

32. Ряднов Богдан Александрович 28.04.2018 15.09.2016 2  

33. Тихомиров Дмитрий Сергеевич 08.08.2018 22.02.2017 2  

МБДОУ «Ровеньский детский сад № 3 комбинированного вида Белгородской области» 

 

1. Шопина Мария Сергеевна 21.03.2017 22.08.2016 2 да 

2. Мартьянов Данил Юрьевич 19.12.2017 30.04.2017 2 да 

3. Котин Егор Александрович 24.01.2018 31.01.2017 2 да 

4. Кучерявых Анастасия Станиславовна 10.05.2018 07.07.2017 1 да 

5. Рожнов Роман Денисович 22.08.2018 10.02.2017 2 да 

6. Арутюнян Маргарита Рудиковна 12.11.2018 01.10.2017 1 да 

7. Арутюнян Валерий Рудикович 12.11.2018 01.10.2017 1 да 

8. Добренькая Анастасия Александровна 01.02.2019 18.07.2017 1 да 

9. Кравцова Милана Сергеевна 15.04.2019 18.12.2017 1 да 

10. Пархоменко Владимир Дмитриевич 13.02.2017 17.08.2016 2  

11. Сементеев Артем Владимирович 16.03.2017 19.01.2017 2  

12. Гринченко Елизавета Владимировна 20.03.2017 04.03.2017 2  

13. Шевченко Тимофей Александрович 26.04.2017 31.08.2014 4  

14. Матвиенко Матвей Валерьевич 04.05.2017 31.12.2016 2  

15. Ильяшенко Александра Юрьевна 25.05.2017 11.03.2017 2  

16. Солодов Матвей Иванович 11.09.2017 03.02.2017 2  

17. Чумакова Александра Алексеевна 20.09.2017 17.05.2017 1  

18. Романенко Анна Андреевна 15.11.2017 07.06.2017 1  

19. Каземирова Софья Романовна 20.12.2017 10.08.2017 1  

20. Концур Артем Вадимович 30.05.2018 07.05.2017 2  

21. Иващенко Арина Евгеньевна 10.10.2018 12.03.2017 2  

22. Рубежная София Дмитриевна 22.02.2019 22.06.2016 2  

МБДОУ «Ровеньский детский сад «Сказка» 

 

1. Кобзарев Захар Александрович 29.06.2015 12.01.2014 5 да 

2. Симонов Андрей Сергеевич 12.04.2018 28.12.2017 1 да 

3. Кравцова Алиса Алексеевна 14.11.2018 05.04.2017 2 да 



4. Кравцова Алина Алексеевна 14.11.2018 05.04.2017 2 да 

5. Ольхов Дмитрий Викторович 11.08.2017 23.03.2017 2  

6. Иньяков Филипп Олегович 20.09.2017 02.09.2017 1  

7. Зубкова Екатерина Алексеевна 24.04.2018 05.12.2016 2  

8. Шевченко Людмила Дмитриевна 02.07.2018 05.12.2016 2  

9. Алафердова Дарина Руслановна 25.07.2018 31.09.2017 1  

10. Ткаченко Евгения Владимировна 15.02.2019 28.04.2016 3  

11. Туркин Иван Романович 26.04.2019 18.10.2016 2  

12. Тишинов Григорий Евгеньевич 30.04.2019 12.02.2018 1  

МБОУ «Ровеньская средняя общеобразовательная школа № 2» 

 

1. Мелетян Ангелина Мануковна 18.03.2016 10.06.2015 3 да 

2. Орехова Александра Васильевна 24.11.2017 05.09.2016 2 да 

3. Яровой Анатолий  Романович 14.05.2018 06.04.2017 1 да 

4. Шаров Андрей Сергеевич 20.09.2016 30.06.2016 2  

5. Ясюк Ксения Владимировна 24.10.2016 29.09.2016 2  

6. Волжанинов Захар Артёмович 14.11.2016 05.10.2016 2  

7. Полтавцев Илья Евгеньевич 09.02.2017 10.08.2016 2  

8. Мягкий Евгений Александрович 20.03.2017 25.01.2017 2  

9. Сабинин Захар Дмитриевич 20.06.2017 23.11.2016 2  

10. Непомнящая Маргарита Дмитриевна 13.07.2017 05.05.2017 1  

11. Зубкова Наталья Алексеевна 13.07.2017 12.01.2017 2  

12. Чернокалов Михаил Русланович 12.09.2017 22.08.2017 1  

13. Мирошниченко Андрей Александрович 06.12.2017 19.12.2016 2  

14. Дядик Егор Константинович 06.02.2018 24.05.2017 1  

15. Омельченко Александра Юрьевна 12.03.2018 11.03.2017 1  

16. Пигунова Дарья  Сергеевна 24.04.2018 27.05.2016 2  

17. Лубкина Ксения Эдуардовна 30.05.2018 23.08.2017 1  

18. Евсюкова Полина Игоревна 07.09.2018 23.06.2017 1  

19. Олейник Софья Дмитриевна 01.10.2018 25.06.2017 1  

20. Бдоян Софья Арутюновна 21.01.2019 07.02.2017 2  

21. Сидоренко Алина Евгеньевна 26.03.2019 23.09.2016 2  

22. Макаренко Мария Максимовна 03.04.2019 25.01.2014 5  

23. Бегян Арина Суреновна 05.04.2019 20.03.2014 5  

24. Валуйский Кирилл Игоревич 05.04.2019 19.02.2015 4  

МБДОУ «Ровеньский детский сад № 5» 
 

1. Соловьева Дарья Артемовна 30.01.2018 09.04.2017 2  

2. Сапачков Денис Викторович 12.09.2018 25.11.2017 1  

3. Лашку Дамир Аликович 24.10.2018 13.10.2017 1  

4. Шевченко Александр Александрович 19.04.2018 01.10.2017 1  

 

 

 

 

 

 

 

 

 


